

# Motion till riksdagen

1989/90:So421

av förste vice talman Ingegerd Troedsson

m.fl. (m, c, fp)

Lokalisering till Uppsala av en enhet inom  
socialstyrelsens regionala organisation

---

I regeringens prop. 1989/90:100, bil. 7 (Socialdepartementet) föreslås att en av socialstyrelsens regionala enheter lokaliseras till Örebro i stället för till Uppsala. Socialstyrelsen hade föreslagit att enheten skulle förläggas till Uppsala efter att bl.a. ha beaktat rekryteringsbasen, dvs. tillgången på olika typer av expertis (bl.a. medicinsk och odontologisk kompetens), kontakterna med samverkansnämnderna, närheten till tillsynsobjekten och kommunikationerna.

Trots detta hade samverkansnämnden föreslagit att enheten skulle förläggas till Örebro och regeringen följt samverkansnämndens förslag.

För vår del anser vi liksom socialstyrelsen att hänsyn i första hand måste tas till tillgången till kvalificerad medicinsk, odontologisk och juridisk kompetens. Beträffande Uppsala–Örebro-regionens särskilda uppgift avseende medicintekniska frågor har närheten till det blivande läkemedelsverket framförts som ytterligare ett starkt skäl till lokalisering till Uppsala.

I sammanhanget finns skäl att även framhålla det väl utvecklade samarbetet mellan medicinsk, farmaceutisk, matematisk- naturvetenskaplig och teknisk forskning inom det medicintekniska området. Som exempel på kvalificerad tillämpning och utveckling av medicinteknisk utrustning kan nämnas uppbyggnaden av ett centrum för positronemissionstomografi i anslutning till Uppsala Akademiska sjukhus.

En uppföljning och utvärdering av sjukvårdsorganisationens utveckling kräver dels tillgång till största möjliga bredd och djup när det gäller den medicinska kompetensen, dels tillgång till kvalificerad hälso- och sjukvårdsforskning. I båda dessa avseenden torde Uppsala utan tvekan kunna erbjuda den ojämförligt största kompetensen inom regionen. En nära samverkan mellan den regionala tillsynsmyndigheten och universitetet är också angelägen ur utbildningssynpunkt.

## Hemställan

Mot. 1989/90

So421

Med hänvisning till det anförda hemställs  
att riksdagen beslutar att socialstyrelsens regionala tillsynsenhet för  
Uppsala–Örebro-regionen förläggs till Uppsala.

Stockholm den 17 januari 1990

*Ingegerd Troedsson (m)*

*Håkan Holmberg (fp)*

*Barbro Sandberg (fp)*

*Lars Ahlmark (m)*

*Rosa Östh (c)*